

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky:	Realizace klimatizace v budově MZe ve Žďáru nad Sázavou
Druh zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 6. 2020 a 16. 6. 2020 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme jejich úplná znění společně s odpovědí zadavatele. V souladu s § 98 ZZVZ sdělujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

Otázky ze dne 15. 6. 2020

Otázka č. 1:

Lze upravit výšku podhledu v chodbě na 40 cm? V místnostech průvlak, tudíž není možné bez lišty instalovat vnitřní jednotky, takto by byla lišta uvnitř místnosti pod průvlak.

Odpověď zadavatele:

Podhled lze snížit dle potřeby na stavbě s ohledem na koordinaci s vedením chladiva apod., vlastní délka kotvení není v rozpočtu specifikována, položka na kotvení je zahrnuta v položkovém rozpočtu, a to konkrétně ve stavebním rozpočtu, položce č. 12 „Montáž podhledů kazetových“.

Otázka č. 2:

Lze posunout stoupačku potrubí pro zařízení č. 3 do chodby? V místnostech opět průvlak.

Odpověď zadavatele:

Stoupačku potrubí pro zařízení č. 3 lze přesunout do prostoru chodby, vedení je třeba koordinovat na stavbě a vést mimo průvlak.

Otázka č. 3:

Je ve VV započítána i přeinstalace čidel zabezpečení v kancelářích? Na několika místech kolize s umístěním klimatizace.

Odpověď zadavatele:

Jedná se o nevyužívané zařízení, případné úpravy budou řešeny v rámci údržby budovy v koordinaci se skutečnými potřebami stavby.

Otázka č. 4:

Jak bude řešeno zaústění kondenzátu do stávajícího potrubí? V místě zakreslení je ve skutečnosti elektro rozvaděč.

Odpověď zadavatele:

Odvod kondenzátu bude sveden do nejbližšího stoupacího kanalizačního potrubí, které je umístěné v prostoru hygienických zázemí na každém patře budovy. Přesnou polohu stávajícího potrubí zjistí dodavatel v rámci stavby. Lze čerpat z položkového rozpočtu, a to konkrétně z rozpočtu ZTI, položky č. 07 „Drobné stavební přípomoc“.

Otázka č. 5:

Je součástí prací zazdívání současných prostupů po demontovaných rozvodech?

Odpověď zadavatele:

Není, nejedná se o práce spojené se touto veřejnou zakázkou a jejím zadáním, stávající prostupy budou opraveny v rámci běžné údržby objektu.

Otázka č. 6:

Jakým způsobem bude ukončen SDK podhled v prostoru schodiště, kde jsou nyní mříže, budou zachovány?

Odpověď zadavatele:

Ano, mříže budou zachovány. Podhled bude ukončen běžným SDK čelem a to tak, aby byla možná realizace, a zároveň nedošlo k omezení funkčnosti otevírání mříže. V položkovém rozpočtu je počítáno se ztrátém na čelo podhledu cca 6 m².

Otázka ze dne 16. 6. 2020

Otázka č. 7:

Prosím o upřesnění podmínek profesní způsobilosti, bod b). Požadujete výpis z živnostenského rejstříku v oboru činnosti "Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a/nebo "Montáž, opravy a

rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel". Z tohoto zadání mi není jasné, zda stačí doložit jeden nebo oba.

Odpověď zadavatele:

K prokázání splnění profesní kvalifikace je dostačující doložení jednoho ze dvou zadavatelem požadovaných živnostenských oprávnění, tzn. účastník splní požadavky zadavatele, pokud ve své nabídce doloží výpis z živnostenského rejstříku prokazující oprávnění podnikat v oboru činnosti „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ nebo výpis z živnostenského rejstříku prokazující oprávnění podnikat v oboru činnosti „Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel“.

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 26. 6. 2020 do 10:00 hodin.

V Praze dne 16. 6. 2020

Česká republika – Ministerstvo zemědělství

Mgr. Pavel Brokeš
ředitel odboru vnitřní správy